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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE EN EL CUERPO DE AYUDANTES 

FACULTATIVOS, ESCALA DE AGENTES MEDIOAMBIENTALES, DE LA 

ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, CONVOCADO POR 

RESOLUCIÓN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2022, DE LA VICECONSEJERÍA DE 

ADMINISTRACIONES PÚBLICAS Y ATENCIÓN AL CIUDADANO (BOCYL N.º 237, DE 12 

DE DICIEMBRE), POR LA QUE SE DECLARAN LOS ASPIRANTES QUE HAN 

OBTENIDO LA CALIFICACIÓN DE «APTO» EN EL SEGUNDO EJERCICIO Y SE LES 

CONVOCA PARA LA CELEBRACIÓN DEL TERCER EJERCICIO.  

 

 

De conformidad con lo establecido en la base Novena. Desarrollo del proceso 

selectivo de la Resolución de 30 de noviembre de 2022, de la Viceconsejería de 

Administraciones Públicas y Atención al Ciudadano, identificada en el encabezamiento, el 

Tribunal calificador, reunido en la sesión celebrada el 17 de enero de 2024,  

 

 

ACUERDA 

 

PRIMERO. - Declarar los aspirantes que han obtenido la calificación de «apto» en el 

segundo ejercicio de las citadas pruebas selectivas, relacionados en el Anexo I a esta 

resolución. 

Asimismo, declarar la relación de aspirantes excluidos en el Anexo II a esta resolución por 

no presentarse a la prueba física en que consistió el segundo ejercicio, en aplicación de la 

base 9.5 de la convocatoria, en virtud de la cual “Los aspirantes podrán ser convocados a 

cada ejercicio en llamamiento único o en varios llamamientos siendo excluidos quienes no 

comparezcan”. 

SEGUNDO. - Convocar a los aspirantes que han logrado la aptitud para realizar el tercer 

ejercicio de la fase de oposición el día 17 de febrero de 2024 a las 10,00 horas en el Edificio 

de Tecnologías de la Información y las Telecomunicaciones, ubicado en el Paseo de Belén 

15. Campus Miguel Delibes. 47011 Valladolid. 

Los aspirantes accederán al ala izquierda del edificio por la puerta lateral (junto Edificio 

IOBA) que se identifica en el plano adjunto, junto con las aulas en las que realizarán el 

ejercicio conforme a los listados de distribución recogidos en el Anexo III a esta resolución. 

Los opositores tendrán que acreditar su identidad con la presentación de su D.N.I. o 

cualquier otro documento que les identifique fehacientemente y deberán ir provistos de 

bolígrafo de tinta azul o negra y calculadora no programable. Los móviles o cualquier 

dispositivo electrónico deberán estar completamente desconectados y fuera de la vista de 

los opositores. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: X082CYJRF654UFOOJ79ID0 
Fecha Firma: 24/01/2024 13:41:06 Fecha copia: 24/01/2024 14:24:03 

Firmado: PEDRO MANUEL QUINDOS FERRADAS 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=X082CYJRF654UFOOJ79ID0 para visualizar el documento 



 
 

 - 2 -  
C/ Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid. – Teléfono: 983 419 000 - Fax 983 419 999 

TERCERO. - Establecer y publicar los criterios y parámetros de valoración para la 

calificación del ejercicio, además de los conocimientos, plasmados en el Anexo IV de la 

presente resolución, de conformidad con la base 8.6 y Anexo I de la convocatoria. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

de alzada ante la Consejero de la Presidencia, en el plazo de un mes, a partir del día 

siguiente a aquel en tenga lugar su publicación en el Portal de Empleados Públicos de la 

Junta de Castilla y León (https://empleopublico.jcyl.es) y en las Oficinas de asistencia en 

materia de registros de la Comunidad de Castilla y León, de conformidad con lo establecido 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

 

 

 

Vº. Bº. 

El Presidente del Tribunal  

Fdo.: Ángel Manuel Sánchez Martin 

 

El Secretario del Tribunal  

Fdo.: Pedro Manuel Quindós Ferradas 
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ACEVES ALONSO, ALFONSO APTO***1538**1

ALBALADEJO GARCÍA, HÉCTOR APTO***1916**2

ALONSO ALZAGA, JUAN CARLOS APTO***7214**3

ALONSO LORENZO, ESPERANZA APTO***4130**4

ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA DEL CARMEN APTO***3800**5

ALVAREZ OLANO, FERNANDO APTO***1861**6

ANDRES ARAGONESES, ANGEL DE APTO***5762**7

ANTÓN HERNANDO, EUSEBIO APTO***1213**8

AÑÓN CAO, JOSÉ APTO***2394**9

APARICIO SANCHEZ, RAUL APTO***3386**10

ARRABÉ JIMÉNEZ, SALVADOR APTO***1527**11

ARRANZ HERRERO, JULIA APTO***6932**12

ARRIBAS RUBIO, JAVIER APTO***7314**13

ASENJO MARTIN, DAVID APTO***8655**14

ASENSIO PÉREZ, ALBERTO APTO***1929**15

AYALA MARTÍNEZ, ALEJANDRO APTO***1523**16

BARDÓN BARDÓN, LUIS APTO***9569**17

BASTIDA JUANES, ADRIÁN APTO***3534**18

BENITO CARRETERO, DAVID APTO***0390**19

BENITO GONZÁLEZ, MARIO APTO***0698**20

BLÁZQUEZ CASILLAS, ÁNGEL APTO***1214**21

BORQUE CACHO, ALEJANDRO APTO***8620**22

CACHO VIAMONTE, RUBÉN APTO***9222**23

CALVO LÓPEZ, RUBEN APTO***4140**24

CALVO PEÑA, NÉLIDA APTO***3581**25

CAMPO GONZALO, EVA APTO***6627**26

CANO ABAD, MARCOS APTO***4176**27

CAPILLA RENUNCIO, NAGORE APTO***8321**28

CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTO APTO***5156**29

CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS APTO***9404**30

CARRETERO ESCUDERO, JESÚS MARÍA APTO***5525**31

CASTAN ETREROS, ROBERTO APTO***5841**32

 Apellidos y Nombre  Puntuación NIF / NIE

Convocatoria: SEFL19_2227 - C.A.F. ESC. AGENTES
MEDIOAMBIENTALES_LIBRE 2019-2020

Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso
desde OEP

Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental Fecha de Publicación: 12/12/2022

Especialidad:  - 

Fase: 1 - Oposición

Ejercicio: 2 - SEGUNDO EJERCICIO

Turno: L - Libre

Usuario: ferolabe2 Fecha del Informe: 18/01/2024 Página: 1 de 612:59:43
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CASTAÑEIRAS FERNANDEZ, SAMUEL APTO***3787**33

CASTROVIEJO CALVO, BORJA APTO***6267**34

CHAMORRO CAMINO, DAVID APTO***5636**35

CHIMENO CHIMENO, PEDRO APTO***1015**36

COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL APTO***3832**37

COMPADRE OCHANDO, GONZALO APTO***6015**38

CUEVAS TASCÓN, JORGE APTO***0492**39

DELGADO ESTEBAN, MARCOS APTO***9872**40

DÍAZ PADÍN, PABLO APTO***4156**41

DIEZ DOMINGUEZ, SERGIO APTO***4285**42

DÍEZ FERNÁNDEZ, ORIOL APTO***8168**43

DIEZ LOZANO, JORGE APTO***3033**44

DIEZ PÉREZ, MARIO APTO***0953**45

DIEZ SEJAS, GEMA APTO***9511**46

DIOS BELLON, JARA ISABEL APTO***6060**47

DOMINGO GARCÍA, JAVIER APTO***9336**48

EGIDO LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER APTO***0892**49

ENCINAR CALVO, DANIEL APTO***4356**50

ESCRIBANO GARCÍA, ANDRÉS APTO***2548**51

ESPESO GORDO, EDUARDO APTO***9647**52

ESTÉVEZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO APTO***9606**53

FERNANDEZ BARRANCO, JAIME APTO***9181**54

FERNANDEZ FERNANDEZ, PABLO APTO***6445**55

FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL APTO***6262**56

FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSE ANTONIO APTO***1126**57

FRAILE GARCÍA, RAFAEL APTO***8640**58

FRAIZ VELÁZQUEZ, TOMÁS APTO***2990**59

FRANCO ÁLVAREZ, ABEL APTO***2985**60

FREITAS CARNEIRO, MANUEL JOSE de APTO***1822**61

FRIAS MORENO, ANTONIO APTO***8477**62

GALLARDO REVUELTA, HECTOR APTO***3402**63

GALVACHE CASADO, ALBERTO APTO***2043**64

 Apellidos y Nombre  Puntuación NIF / NIE
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GARCIA ANDRES, JOSE LUIS APTO***4017**65

GARCÍA CASADO, ENRIQUE APTO***0378**66

GARCIA LASECA, ADRIAN APTO***9399**67

GARCIA RUIZ, JENIFER APTO***6519**68

GARCIA VAQUERO, JAVIER APTO***3318**69

GARCIA VEGA, LAURENTINO APTO***8127**70

GARCÍA VILLACORTA, ELENA APTO***4019**71

GARZÓN RAMOS, ALBERT APTO***9240**72

GOMEZ GONZALEZ, DANIEL APTO***6955**73

GÓMEZ PASCUAL, ÁNGEL APTO***1659**74

GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, MANUEL APTO***9719**75

GONZÁLEZ MARTIN, DAVID APTO***1921**76

GUTIERREZ RAMOS, MIKEL APTO***3247**77

GUZMAN DE JESÚS, SERGIO APTO***6132**78

HERNANDEZ RODRIGUEZ, LEOVIGILDO FELIPE APTO***6596**79

HERNANDO PASCUAL, VÍCTOR APTO***1484**80

HERRERO BECARES, CARLOS APTO***3281**81

HERRERO HERRERO, JESUS JAVIER APTO***4477**82

HERRERO LOPEZ, PEDRO APTO***8216**83

HERRERO MARTIN, JAVIER APTO***7371**84

HINOJAL MARTIN, RODRIGO APTO***1035**85

IGLESIAS APARICIO, CANDELAS APTO***2136**86

ITURRIAGA BURGOS, ESTHER APTO***6698**87

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JAVIER APTO***8800**88

JOAO VAQUERO, MARIO APTO***2194**89

JUÁREZ NÚÑEZ, ANTONIO APTO***1736**90

LAIZ ALONSO, ALBERTO APTO***5324**91

LANTADA CARBAJAL, DARÍO APTO***0168**92

LÓPEZ DEL BARRIO, ÁLVARO APTO***6119**93

LOPEZ JIMENEZ, ROCIO APTO***4397**94

LÓPEZ SAÁ, JORGE APTO***1155**95

LÓPEZ TAPIA, ADRIÁN APTO***3907**96
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LORENZO MARTINEZ, ADRIAN APTO***9172**97

LOSADA SAN ROMÁN, DAVID APTO***5697**98

LUIS HERNÁNDEZ, DIEGO APTO***2902**99

MARINO HERRERO, DAVID APTO***3541**100

MARLASCA DEL RIO, JOSE ANGEL APTO***0812**101

MARTIN BLAZQUEZ, JESUS APTO***1141**102

MARTIN COLLANTES, MIGUEL ANGEL APTO***7254**103

MARTIN MARTIN, LETICIA APTO***8800**104

MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN APTO***0475**105

MARTINEZ MARTIN, CELIA APTO***3066**106

MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL APTO***9224**107

MATACHANA AKERMANN, SANDRO APTO***5597**108

MATAS CHICHAS, PABLO APTO***9216**109

MATEOS MATIAS, DAVID APTO***0524**110

MÉNDEZ MARTÍNEZ, PABLO APTO***2715**111

MIGUEL CASADO, CARLOS de APTO***8062**112

MIGUELEZ GUTIERREZ, GUILLERMO APTO***2517**113

MINGUEZ DIEZ, MIRIAM APTO***0086**114

MOLINA CARAZO, LUIS EDUARDO APTO***8975**115

MOLLEDA AGUADO, VICTOR APTO***5938**116

MONGE HERNÁNDEZ, NATALIA APTO***8231**117

MORAIS RODRIGUEZ, RAQUEL APTO***2234**118

MORENO VILLAVERDE, CELIA APTO***6684**119

MOSQUERA GONZÁLEZ, AIDA APTO***7999**120

MUIÑO GONZALEZ, MANUEL APTO***4362**121

MUÑOZ GUTIERREZ, RICARDO APTO***8132**122

MURILLO VALLE, ABEL APTO***6956**123

NAVAS ANTÓN, MIGUEL ANGEL APTO***0680**124

NAVAS CREHUET, ALBERTO APTO***4560**125

NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGO APTO***1631**126

NOGUEIRA RODRÍGUEZ, IVÁN APTO***5297**127

ORECA ÁLVARO, SONIA APTO***3938**128
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ORTEGA CARRILLO, JUAN ANTONIO APTO***2556**129

PALACIOS ASENSIO, ALVARO APTO***9721**130

PEDRERO RODRIGUEZ, VICTOR APTO***8590**131

PELLITERO GONZÁLEZ, ESTHER APTO***4237**132

PEREA TARRERO, LAURA APTO***0289**133

PÉREZ HOZ, RODRIGO APTO***0628**134

PÉREZ RIEGA, SERGIO APTO***7226**135

PINDADO RODRÍGUEZ, CÉSAR LUIS APTO***1778**136

POLANCO PEREZ, JOSE MARIA APTO***0967**137

PRIETO LAJO, JAVIER APTO***6552**138

PULIDO PLAZA, ÁLVARO APTO***2668**139

QUINTANA VEGA, JOSE APTO***2107**140

REQUENA GARCIA, NEREA APTO***8083**141

RIO ALONSO, ISMAEL del APTO***3957**142

RÍO JIMÉNEZ, JAVIER del APTO***2053**143

RÍOS ESCUDERO, ADRIÁN APTO***1039**144

RODRIGO MAYORAL, ALFONSO APTO***9180**145

RODRIGO MAYORAL, ALVARO APTO***9548**146

RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, SERGIO APTO***4261**147

RODRÍGUEZ ANTOLÍN, IVÁN APTO***8306**148

ROLO PEREZ, ELENA APTO***9246**149

ROMERO FERNADEZ, MARIA APTO***1529**150

RUEDA GONZÁLEZ, CRISTINA APTO***4880**151

RUIZ FERREIRO, SERGIO APTO***4723**152

SAN FULGENCIO TOMÉ, LUIS APTO***0293**153

SAN MIGUEL CASADO, MARCOS APTO***4907**154

SÁNCHEZ VICENTE, MANUEL APTO***9708**155

SÁNCHEZ ZURDO, NURIA APTO***7205**156

SANTALLA MARTÍNEZ, ÓSCAR APTO***0001**157

SANTANA GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS APTO***4077**158

SANTERO GARCÍA, SANTIAGO MIGUEL APTO***2518**159

SANZ FRIAS, EDUARDO APTO***8992**160
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SANZ PLAZA, ANGEL APTO***7020**161

SARMIENTO FRANCISCO, ELENA APTO***4712**162

SERRADA MENDAÑA, CESAR APTO***9352**163

SIERRA DE FRANCISCO, GUILLERMO APTO***5908**164

SOBEJANO PÉREZ, MARÍA APTO***3314**165

SUAREZ FERNANDEZ, LONGINOS APTO***4510**166

TORRERO MARTIN, CORAL APTO***3924**167

URIZARNA FAJARDO, VÍCTOR APTO***7166**168

VALVERDE OLIVEROS, ALVARO APTO***8940**169

VERA ARCONADA, PABLO APTO***8930**170

VERDE ALMAZÁN, NOEMÍ APTO***8426**171

VILLARINO ALONSO, AITOR APTO***4239**172

VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO APTO***6333**173
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***7295** RAMÍREZ SÁNCHEZ-ESCOBAR, JAVIER EXCLUIDO 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: X082CYJRF654UFOOJ79ID0 
Fecha Firma: 24/01/2024 13:41:06 Fecha copia: 24/01/2024 14:24:03 

Firmado: PEDRO MANUEL QUINDOS FERRADAS 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=X082CYJRF654UFOOJ79ID0 para visualizar el documento 



Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas /Aulas

Convocatoria: SEFL19_2227 - C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE Fecha Publicación: 12/12/2022
2019-2020

Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre
Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental
Especialidad:
Agrupador:
Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO
Provincia: VALLADOLID Ubicación: Edifi Tec. Información y Telecom. Aula: AULA 003

Nº Opo Id. Fiscal Apellidos y Nombre

13 ***8083** REQUENA GARCIA, NEREA

17 ***3957** RIO ALONSO, ISMAEL del

18 ***2053** RÍO JIMÉNEZ, JAVIER del

21 ***1039** RÍOS ESCUDERO, ADRIÁN

29 ***9180** RODRIGO MAYORAL, ALFONSO

30 ***9548** RODRIGO MAYORAL, ALVARO

31 ***4261** RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, SERGIO

32 ***8306** RODRÍGUEZ ANTOLÍN, IVÁN

58 ***9246** ROLO PEREZ, ELENA

59 ***1529** ROMERO FERNADEZ, MARIA

65 ***4880** RUEDA GONZÁLEZ, CRISTINA

68 ***4723** RUIZ FERREIRO, SERGIO

82 ***0293** SAN FULGENCIO TOMÉ, LUIS

84 ***4907** SAN MIGUEL CASADO, MARCOS

104 ***9708** SÁNCHEZ VICENTE, MANUEL

105 ***7205** SÁNCHEZ ZURDO, NURIA

109 ***0001** SANTALLA MARTÍNEZ, ÓSCAR

110 ***4077** SANTANA GONZÁLEZ, JOSÉ LUIS

111 ***2518** SANTERO GARCÍA, SANTIAGO MIGUEL

125 ***8992** SANZ FRIAS, EDUARDO

129 ***7020** SANZ PLAZA, ANGEL

130 ***4712** SARMIENTO FRANCISCO, ELENA

134 ***9352** SERRADA MENDAÑA, CESAR

140 ***5908** SIERRA DE FRANCISCO, GUILLERMO

142 ***3314** SOBEJANO PÉREZ, MARÍA

150 ***4510** SUAREZ FERNANDEZ, LONGINOS

161 ***3924** TORRERO MARTIN, CORAL

168 ***7166** URIZARNA FAJARDO, VÍCTOR

174 ***8940** VALVERDE OLIVEROS, ALVARO

189 ***8930** VERA ARCONADA, PABLO

190 ***8426** VERDE ALMAZÁN, NOEMÍ

200 ***4239** VILLARINO ALONSO, AITOR

201 ***6333** VILLARROEL PARIENTE, JUAN FRANCISCO

214 ***1538** ACEVES ALONSO, ALFONSO

224 ***1916** ALBALADEJO GARCÍA, HÉCTOR

228 ***7214** ALONSO ALZAGA, JUAN CARLOS

232 ***4130** ALONSO LORENZO, ESPERANZA

238 ***3800** ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA DEL CARMEN

249 ***1861** ALVAREZ OLANO, FERNANDO

250 ***5762** ANDRES ARAGONESES, ANGEL DE

258 ***1213** ANTÓN HERNANDO, EUSEBIO

260 ***2394** AÑÓN CAO, JOSÉ

263 ***3386** APARICIO SANCHEZ, RAUL

273 ***1527** ARRABÉ JIMÉNEZ, SALVADOR

274 ***6932** ARRANZ HERRERO, JULIA

ANEXO III
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279 ***7314** ARRIBAS RUBIO, JAVIER

284 ***8655** ASENJO MARTIN, DAVID

286 ***1929** ASENSIO PÉREZ, ALBERTO

290 ***1523** AYALA MARTÍNEZ, ALEJANDRO

296 ***9569** BARDÓN BARDÓN, LUIS

307 ***3534** BASTIDA JUANES, ADRIÁN

317 ***0390** BENITO CARRETERO, DAVID

318 ***0698** BENITO GONZÁLEZ, MARIO

332 ***1214** BLÁZQUEZ CASILLAS, ÁNGEL

337 ***8620** BORQUE CACHO, ALEJANDRO

349 ***9222** CACHO VIAMONTE, RUBÉN

354 ***4140** CALVO LÓPEZ, RUBEN

355 ***3581** CALVO PEÑA, NÉLIDA

361 ***6627** CAMPO GONZALO, EVA

365 ***4176** CANO ABAD, MARCOS

369 ***8321** CAPILLA RENUNCIO, NAGORE

371 ***5156** CARNEROS MANCEBO, JESÚS ALBERTO

373 ***9404** CARRANZA BRIONES, JUAN LUIS

Total Aspirantes Aula : 63
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Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas /Aulas

Convocatoria: SEFL19_2227 - C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE Fecha Publicación: 12/12/2022
2019-2020

Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre
Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental
Especialidad:
Agrupador:
Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO
Provincia: VALLADOLID Ubicación: Edifi Tec. Información y Telecom. Aula: AULA 004

Nº Opo Id. Fiscal Apellidos y Nombre

375 ***5525** CARRETERO ESCUDERO, JESÚS MARÍA

379 ***5841** CASTAN ETREROS, ROBERTO

380 ***3787** CASTAÑEIRAS FERNANDEZ, SAMUEL

384 ***6267** CASTROVIEJO CALVO, BORJA

390 ***5636** CHAMORRO CAMINO, DAVID

391 ***1015** CHIMENO CHIMENO, PEDRO

394 ***3832** COLLADOS MAGDALENO, SAMUEL

396 ***6015** COMPADRE OCHANDO, GONZALO

411 ***0492** CUEVAS TASCÓN, JORGE

413 ***9872** DELGADO ESTEBAN, MARCOS

420 ***4156** DÍAZ PADÍN, PABLO

429 ***4285** DIEZ DOMINGUEZ, SERGIO

430 ***8168** DÍEZ FERNÁNDEZ, ORIOL

431 ***3033** DIEZ LOZANO, JORGE

432 ***0953** DIEZ PÉREZ, MARIO

433 ***9511** DIEZ SEJAS, GEMA

435 ***6060** DIOS BELLON, JARA ISABEL

436 ***9336** DOMINGO GARCÍA, JAVIER

444 ***0892** EGIDO LÓPEZ, FRANCISCO JAVIER

448 ***4356** ENCINAR CALVO, DANIEL

449 ***2548** ESCRIBANO GARCÍA, ANDRÉS

453 ***9647** ESPESO GORDO, EDUARDO

456 ***9606** ESTÉVEZ HERNÁNDEZ, ÁLVARO

460 ***9181** FERNANDEZ BARRANCO, JAIME

467 ***6445** FERNANDEZ FERNANDEZ, PABLO

473 ***6262** FERNÁNDEZ LOZANO, MANUEL

475 ***1126** FERNÁNDEZ MARTÍN, JOSE ANTONIO

485 ***8640** FRAILE GARCÍA, RAFAEL

486 ***2990** FRAIZ VELÁZQUEZ, TOMÁS

487 ***2985** FRANCO ÁLVAREZ, ABEL

488 ***1822** FREITAS CARNEIRO, MANUEL JOSE de

489 ***8477** FRIAS MORENO, ANTONIO

496 ***3402** GALLARDO REVUELTA, HECTOR

501 ***2043** GALVACHE CASADO, ALBERTO

504 ***4017** GARCIA ANDRES, JOSE LUIS

513 ***0378** GARCÍA CASADO, ENRIQUE

524 ***9399** GARCIA LASECA, ADRIAN

538 ***6519** GARCIA RUIZ, JENIFER

547 ***3318** GARCIA VAQUERO, JAVIER

548 ***8127** GARCIA VEGA, LAURENTINO

550 ***4019** GARCÍA VILLACORTA, ELENA

557 ***9240** GARZÓN RAMOS, ALBERT

566 ***6955** GOMEZ GONZALEZ, DANIEL

571 ***1659** GÓMEZ PASCUAL, ÁNGEL

590 ***9719** GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ, MANUEL

604 ***1921** GONZÁLEZ MARTIN, DAVID
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632 ***3247** GUTIERREZ RAMOS, MIKEL

633 ***6132** GUZMAN DE JESÚS, SERGIO

639 ***6596** HERNANDEZ RODRIGUEZ, LEOVIGILDO FELIPE

641 ***1484** HERNANDO PASCUAL, VÍCTOR

647 ***3281** HERRERO BECARES, CARLOS

650 ***4477** HERRERO HERRERO, JESUS JAVIER

651 ***8216** HERRERO LOPEZ, PEDRO

652 ***7371** HERRERO MARTIN, JAVIER

657 ***1035** HINOJAL MARTIN, RODRIGO

662 ***2136** IGLESIAS APARICIO, CANDELAS

668 ***6698** ITURRIAGA BURGOS, ESTHER

674 ***8800** JIMÉNEZ GONZÁLEZ, JAVIER

677 ***2194** JOAO VAQUERO, MARIO

679 ***1736** JUÁREZ NÚÑEZ, ANTONIO

682 ***5324** LAIZ ALONSO, ALBERTO

685 ***0168** LANTADA CARBAJAL, DARÍO

Total Aspirantes Aula : 62
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Listado de Aspirantes por Lugar de Examen por Salas /Aulas

Convocatoria: SEFL19_2227 - C.A.F. ESC. AGENTES MEDIOAMBIENTALES_LIBRE Fecha Publicación: 12/12/2022
2019-2020

Tipo de Proceso: AIO - Acceso/Ingreso desde OEP Turno: L - Libre
Cuerpo/Escala: 2227 - C.A.F. Esc. Agente Medioambiental
Especialidad:
Agrupador:
Fase: 1 - Oposición Acción: 3 - TERCER EJERCICIO
Provincia: VALLADOLID Ubicación: Edifi Tec. Información y Telecom. Aula: AULA 007

Nº Opo Id. Fiscal Apellidos y Nombre

702 ***6119** LÓPEZ DEL BARRIO, ÁLVARO

710 ***4397** LOPEZ JIMENEZ, ROCIO

717 ***1155** LÓPEZ SAÁ, JORGE

719 ***3907** LÓPEZ TAPIA, ADRIÁN

722 ***9172** LORENZO MARTINEZ, ADRIAN

724 ***5697** LOSADA SAN ROMÁN, DAVID

730 ***2902** LUIS HERNÁNDEZ, DIEGO

754 ***3541** MARINO HERRERO, DAVID

755 ***0812** MARLASCA DEL RIO, JOSE ANGEL

760 ***1141** MARTIN BLAZQUEZ, JESUS

764 ***7254** MARTIN COLLANTES, MIGUEL ANGEL

777 ***8800** MARTIN MARTIN, LETICIA

791 ***0475** MARTÍNEZ CATALINA, ISRAEL RAMÓN

796 ***3066** MARTINEZ MARTIN, CELIA

801 ***9224** MARTINEZ RODRIGO, MIGUEL

806 ***5597** MATACHANA AKERMANN, SANDRO

807 ***9216** MATAS CHICHAS, PABLO

810 ***0524** MATEOS MATIAS, DAVID

823 ***2715** MÉNDEZ MARTÍNEZ, PABLO

832 ***8062** MIGUEL CASADO, CARLOS de

834 ***2517** MIGUELEZ GUTIERREZ, GUILLERMO

839 ***0086** MINGUEZ DIEZ, MIRIAM

841 ***8975** MOLINA CARAZO, LUIS EDUARDO

843 ***5938** MOLLEDA AGUADO, VICTOR

845 ***8231** MONGE HERNÁNDEZ, NATALIA

850 ***2234** MORAIS RODRIGUEZ, RAQUEL

857 ***6684** MORENO VILLAVERDE, CELIA

859 ***7999** MOSQUERA GONZÁLEZ, AIDA

861 ***4362** MUIÑO GONZALEZ, MANUEL

863 ***8132** MUÑOZ GUTIERREZ, RICARDO

868 ***6956** MURILLO VALLE, ABEL

873 ***0680** NAVAS ANTÓN, MIGUEL ANGEL

874 ***4560** NAVAS CREHUET, ALBERTO

875 ***1631** NIETO DEL CASTILLO, JORGE SANTIAGO

879 ***5297** NOGUEIRA RODRÍGUEZ, IVÁN

885 ***3938** ORECA ÁLVARO, SONIA

887 ***2556** ORTEGA CARRILLO, JUAN ANTONIO

896 ***9721** PALACIOS ASENSIO, ALVARO

911 ***8590** PEDRERO RODRIGUEZ, VICTOR

914 ***4237** PELLITERO GONZÁLEZ, ESTHER

920 ***0289** PEREA TARRERO, LAURA

928 ***0628** PÉREZ HOZ, RODRIGO

932 ***7226** PÉREZ RIEGA, SERGIO

938 ***1778** PINDADO RODRÍGUEZ, CÉSAR LUIS

942 ***0967** POLANCO PEREZ, JOSE MARIA

952 ***6552** PRIETO LAJO, JAVIER

958 ***2668** PULIDO PLAZA, ÁLVARO

961 ***2107** QUINTANA VEGA, JOSE

Total Aspirantes Aula : 48
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C/ Rigoberto Cortejoso, 14 – 47014 Valladolid. – Teléfono: 983 419 000 - Fax 983 419 999 

ANEXO IV 
 

Criterios y parámetros de valoración para la calificación del tercer ejercicio 
 

El tercer ejercicio se calificará de cero (0) a cincuenta (50) puntos. Para superar este 
ejercicio el aspirante deberá obtener un mínimo de veinticinco (25) puntos.  
 
Constará de dos partes:  
 

− La primera parte consistirá en el desarrollo de cuatro (4) supuestos prácticos 
relacionados con el contenido del programa. Se calificará de cero (0) a veinticinco 
(25) puntos. 

 

− La segunda parte consistirá en contestar por escrito un cuestionario de cincuenta 
(50) preguntas cortas relacionadas con el contenido del Grupo II (Materias 
específicas) del programa. Se calificará de cero (0) a veinticinco (25) puntos. 

 
De acuerdo con el contenido de la base 8.6 de la convocatoria, así como de su Anexo I, el 
Tribunal, además de los conocimientos, podrá acordar y desarrollar los criterios y 
parámetros de valoración que estime oportunos para la calificación del ejercicio, haciéndolos 
públicos con anterioridad a su realización. 
 
Este Tribunal ha acordado los siguientes criterios y parámetros de valoración para la 
calificación del tercer ejercicio: 
 

TERCER EJERCICIO (de 0 a 50 puntos) 
 
PRIMERA PARTE (de 0 a 25 puntos) 
 
Puntuación máxima para cada criterio valorable en el desarrollo de los supuestos prácticos 
 

Supuesto 
práctico 

Conocimientos 
Capacidad de 

análisis 
Orden y claridad de ideas 

desarrolladas 
Total 

Nº 1 5 puntos 5 puntos 0 puntos 
10 

puntos 

Nº 2 10 puntos 0 puntos 0 puntos 
10 

puntos 

Nº 3 10 puntos 0 puntos 0 puntos 
10 

puntos 

Nº 4 8 puntos 1 punto 1 punto 
10 

puntos 

 

La calificación final será el cociente de la división de la suma de puntos obtenidos entre 1,6. 
 
SEGUNDA PARTE (de 0 a 25 puntos) 
 
Valoración de cada pregunta: 1 punto. La calificación final será el cociente de la división de 
la suma de puntos obtenidos entre 2. 
En caso de preguntas compuestas (que contengan varios aspectos o extremos a 
responder), la valoración de 1 punto se dividirá proporcionalmente entre el número de 
aspectos que compongan la pregunta. 
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